
臺北市立大同高級中學 113 學年度高中社團簡介 

★社團代碼：      010          ★社團名稱： 榕城模聯研究社      

社團照片（社慶） 

 



社團簡介：請就以下各項詳細說明 
(1)社團簡史及現況： 

榕城模聯雖然是個學術性社團，在會議中可以在和其他人討論、辯論會議主題的國際議

題或政治情勢，打完會議都會有不同收穫如提升演說技巧。也可以讓大家除了打會議外

但也有很多較輕鬆有趣的活動如萬晚可以扮裝參加活動，寒訓晚宴的 Party time 大家

穿著禮服狂歡，能夠認識許多朋友也豐富了社團生活。社團無學長姐制社課氣氛融洽，

也因為有很多社外活動使彼此感情更好。此外也會讓學弟妹在高一就可學習如何辦活動

如春遊或偏鄉教學。讓大家可以除了學習到議規等會議技巧也獲得許多一生受用的經

驗！ 

(2)課程規劃： 

上學期:議規教學、撰寫文件、社交舞、國際議題、演說技巧、社內會議，下學期:國際

議題、複習議規、辯論練習、如何蒐集資料。 

教學和活動的分配比例 7：3，課程整體較多學術知識傳授，但在課程中也會搭配小遊戲

及討論讓學弟妹能夠更加投入。在學期末我們會舉辦社內會議藉此讓大家實際練習這所

學的議規技巧。在每學期也會有校外的會議能夠讓大家與他校一同交流。在寒訓時可跟

北中南的學校切磋。而我們也有偏鄉服務活動(課外時間)，與學弟妹一同規劃設計課程

至宜蘭服務。學期都會有不定期的講師課，可以在社課內與模聯界的資深學長姐學習，

課後也可以去向他們詢問關於模聯的問題。 

(3)預定收費狀況（上下學期社費、其他費用及校外活動是否額外收費）： 
 上學期社費金額：1000 

 下學期社費金額：500 

 社費用途：講義費、講師費、社食費 

 除社費外是否需繳交其他費用(如教學費等，如有請詳列)：無 

    若有參與校外活動會收取其他費用 

    社團校外活動是否額外收費(如有請詳列)：校外會議、寒訓（高雄四天三夜）、迎新、萬晚、

聖晚、春遊、送舊、偏鄉教學 

(4)課餘時間練習頻率及一週大約所需時間：無 

(5)對社員的要求： 

對模聯有興趣、想要豐富社團生活、認識朋友、精進自我、變得更有自信的學弟妹都歡

迎加入。 

(6)學期預定活動： 

1、校外會議（一學年共三場） 

2、迎新 

3、萬晚 

4、聖晚 

5、寒訓 

6、春遊 

7、社慶 

8、送舊 

9、社內會議 

10、偏鄉教學 

(7)其他補充說明：無學長姐制，無須煩惱英文程度。 

想豐富社團生活又想精進自我可以試試看！ 

除了學術性活動也有很多輕鬆的娛樂活動可以讓大家交到朋友！ 

社團網址：(可放 FB、IG 粉絲專頁，如無則免填) 

IG:_dtmun_ 

 



★請社長務必於 113 年 7 月 12 日(五)前，繳交本表電子檔（Word）至雲端硬 

碟，以利訓育組彙整，紙本僅供參考無需繳回。 

★本表將放置於學校網站上供新生選社前參考，屆時實際社費不能超過此預定 

金額。 


